Совет Трубачевского сельского поселения
Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 17» апреля 2017							                                             № 14
с. Трубачево

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Трубачевского
сельского поселения от 26.12.2016 №26
«О бюджете Трубачевского сельского
поселения на 2017 год»

	Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 26.12.2016 № 26 «О бюджете Трубачевского сельского поселения на 2017 год».

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 26.12.2016 № 26 «О бюджете Трубачевского сельского поселения на 2017год», решение Совета Трубачевского сельского поселения от 30.01.2017г. № 1,решение Совета от 27.03.2017г №12 следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
   1. Утвердить основные характеристики бюджета Трубачевского сельского  поселения на 2017 год;
   1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 6698,1тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  1181,5 тыс. рублей;
  1.2. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
  1.3. Общий объем расходов бюджета в сумме 7309,3 тыс.рублей;
  1.4. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

         2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Трубачевского сельского поселения не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения
Глава администрации
Трубачевского сельского поселения					                     В.В.Иванов

Приложение № 9
к решению Совета
муниципального образования
Трубачевское сельское поселение
Шегарского района Томской области
«17» апреля 2017 г.  №14

План Доходов бюджета Трубачевского сельского поселения на 2017 год

	№ п/п
	Наименование показателей
	План на 2017 г. тыс. руб.

	1
	Доходы собственные
	1181 ,5

	2
	Налог на доходы физических лиц
	164,0

	3
	Налог на имущество физических лиц
	95,0

	4
	Земельный налог
	155,0

	5
	Акцизы
	704,0

	6
	Единый сельхозналог
	0,5

	7

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	5,0

	8
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	58,0

	9
	в т.ч. прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	22,0

	10
	в т.ч. плата за найм муниципального жилья
	36,0

	11
	Межбюджетные трансферты, всего:
	5516,6

	12
	Дотация на выравнивание
	350,3

	13
	Дотации из РФФПП (за счет субвенций из ОБ)
	2329,6

	14
	Иные межбюджетные трансферты (на сбалансированность)
	2684,2

	15
	Иные межбюджетные трансферты (целевые)
	80,0

	16
	Субвенции:
	72,5

	17
	в т.ч. на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	72,5

	18
	Всего доходов
	6698,1

                                                                                                                                                                                                            Приложение  6
                                                                                                                                                                                  к решению Совета
                                                                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                                                     «Трубачевское сельское поселение»
                                                                                                                                                                   от «17» апреля 2017 г. № 14

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Трубачевского сельского поселения на 2017 год

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	7309,3

	МКУ Администрация Трубачевского сельского поселения
	925

	7304,3

	Общегосударственные вопросы
	925
	0100

	   4183,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104

	3416,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104
	0020000000

	3416,8

	Центральный аппарат
	925
	0104
	0020400000

	   2878,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020400000

	100
	1814,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020400000

	120
	1814,8

	Прочие закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	0104
	0020400000

	1043,4

	Прочие закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	0104
	0020400000

	200
	1043,4

	Прочие закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	0104
	0020400000
	240
	1043,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	925
	0104
	0020400000
	800
	20,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	925
	0104
	0020400000
	850
	20,0

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	925
	0104
	0020800000

	538,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020800000
	100
	538,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0104
	0020800000
	120
	538,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	190,3

	Проведение выборов депутатов
	925
	0107

	190,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	0107

	0200003000
	200
	190,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0107
	0200003000
	240
	190,3

	Резервные фонды
	925
	0111

	16,0

	Резервные фонды  местных администраций
	925
	0111
	0700500000

	16,0

	Непредвиденные расходы
	925
	0111
	0700501000
	870
	10,0

	Резервные фонды
	925
	0111
	0700502000
	870
	6,0

	Другие общегосударственные вопросы
	925
	0113

	125,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	925
	0113
	0920305000

	115,0

	Выполнение других обязательств государства
	925
	0113
	0920305000

	115,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0113
	0920305000
	200
	115,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0113
	0920305000
	240
	115,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	925
	0113
	0920305000
	850
	10,0

	Содержание зданий
	925
	0113
	0029900000

	445,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0113
	0029900000
	100
	 167,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0113
	0029900000
	110
	167,9

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0113
	0029900000
	200
	2307

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0113
	0029900000
	240
	230,7

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0113
	9900200001
	240
	46,8

	Национальная оборона
	925
	0200

	72,5

	Национальная оборона
	925
	0200
	2128151180

	72,5

	Мобилизационная и воинская подготовка
	925
	0203
	 2128151180

	72,5

	Осуществление первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	0203
	 2128151180

	72,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	925
	0203
	 2128151180
	110
	72,5

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона

925

0300

14,0

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	925
	0309
	2180100000

	14,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий

925

0309

2180100000

14,0

	Резервные средства
	925
	0309
	2180100000
	800
	14,0

	Резервные средства
	925
	0309
	2180100000
	870
	14,0

	Дорожное хозяйство
	925
	0400

	1051,0

	Дорожная деятельность
	925
	0409
	3150212000

	866,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0409
	3150212000
	200
	866,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0409
	3150212000
	240
	866,0

	Другие вопросы в области национальной экономике
	925
	0412

	185,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0412
	3400300000
	200
	185,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925

	0413
	340300000
	240
	185,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	925
	0500

	1346,4

Жилищное хозяйство

925

0501

3900200000

87,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	925
	0501
	3900200000

	87,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	925
	0501
	3900200000
	200
	57,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	925
	0501
	3900200000
	240
	57,0

	Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	925
	0501

	3900300000
	240
	30,0

	Коммунальное хозяйство
	925
	0502

	645,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	925
	0502
	3910500000

	645,4

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	0502
	3910500000
	200
	645,4

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	925
	0502
	3910500000
	240
	645,4

	Благоустройство
	925
	0503

	614,0

	Благоустройство
	925
	0503
	6000000000

	614,0

	Уличное освещение
	925
	0503
	6000100000
	200
	484,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000100000
	240
	484,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	925
	0503
	6000500000
	200
	130,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг, для гос. закупок
	925
	0503
	6000500000
	240
	130,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

925

1400

636,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

925

1400

5210600000

636,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

925

1400

5210600000

500

636,9

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и т.д.)

925

1403

5210601000

540

11,7

	МБТ бюджету муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г№131 ФЗ (создание условий по организации досуга)

925

1403

5210602000

540

625,2

Пояснительная записка
к решению Совета Трубачевского сельского поселения
№14 от 17 апреля 2017 года
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 26 декабря 2016года №26 «О бюджете Трубачевского сельского поселения на 2017 год»
Внесение изменений в утвержденный бюджет Трубачевского сельского поселения связано с увеличением   плана  собственных доходов бюджетов сельских поселений и изменением классификатора вида расходов.

Доходы бюджета сельского поселения.
Собственные доходы бюджета поселения увеличены на 5,0 тыс. рублей в т.ч.  - прочие неналоговые доходы увеличены на 5,0 тыс. рублей.

На основании изложенного вносятся изменения и дополнения в приложение 9 к решению Совета сельского поселения от 17 апреля 2017 года
Всего доходы бюджета увеличены на 5,0 тыс. рублей и составит 6698,1 тыс. рублей.

Расходы бюджета сельского поселения.
Вносится изменение в сводную бюджетную роспись по коду бюджетной  классификации:
по разделу 0113 - увеличиваются ассигнования в сумме  5,0 тыс.руб. в т.ч на получение заключения о невозможности использования нежилого помещения в с. Бушуево;
по разделу 0113, с КВР 240 (прочие закупки товаров,  работ и услуг для гос. закупок) - в сумме 4,0 тыс. руб. переносится на КВР 850 (уплата прочих налогов, сборов и иных платежей).

На основании изложенного вносятся изменения и дополнения в приложение 6 к решению Совета Трубачевского сельского поселения от 17.04.2017 года.

    Всего расходы бюджета сельского поселения составят  7309,3 тыс. рублей

Ведущий специалист по обслуживанию
и управлению средствами местного бюджета                             В.А.Абрамова